

Protokół Nr 12/15

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 23 lipca 2015r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.30.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Obrady prowadził **Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji**.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią *załączniki nr 2 i 3 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Włoszczowa pomocy rzeczowej w formie ZESTAWU SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO, stanowiącego główną nagrodę w Plebiscycie Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina.
3. Sprawy różne.

Projekty uchwał do pkt. 1 i 2 stanowią załączniki do akt XIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego przedstawił **Arkadiusz Piecyk – dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy**.

Informacja o realizacji Uchwały nr XLV/809/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 lipca 2014 r. w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Analiza i ocena sytuacji na rynku pracy w województwie świętokrzyskim w 2014 roku stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Informacja o poziomie i strukturze bezrobocia w województwie świętokrzyskim w maju 2015 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Poinformował, że w I półroczu 2015 na regionalnym rynku pracy widoczna jest kontynuacja korzystnych tendencji zapoczątkowanych już w 2014 roku. Od stycznia do czerwca liczba bezrobotnych spadła o ponad 11 tys. osób i wynosi obecnie 68 521 (najniższa od 1999 roku), a stopa bezrobocia obniżyła się o 2 punkty procentowe i kształtuje się na poziomie 13%. Dyrektor poinformował również, że najczęstszą przyczyną wyłączeń z rejestru bezrobotnych jest podjęcie pracy. Zauważalny jest również wzrost potrzeb zatrudnieniowych przedsiębiorców oraz zwiększenie napływu ofert pracy. Dyrektor przedstawił wysokość

środków z Funduszu Pracy do dyspozycji powiatowych urzędów pracy oraz poinformował, że do tej pory udało się pozyskać z rezerwy ministra dodatkowo ponad 13 mln zł.

Radny Bogdan Latosiński negatywnie ocenił sytuację na rynku pracy. Zwrócił uwagę na problem emigracji z województwa oraz braku efektywności instrumentów do walki z bezrobociem. Szczególną uwagę zwrócił na staże, po odbyciu których ludzie wracają do rejestru bezrobotnych, powołał się również na raport Najwyższej Izby Kontroli. Zdaniem radnego zaniedbane zostały duże zakłady, które generują miejsca pracy, a skuteczna walka z bezrobociem to jego zapobieganie. Przypomniał, że 4 lata zasiadał w powiatowej radzie zatrudnienia, ale w geście protestu ją opuścił. Zwrócił uwagę na problem ukrytego bezrobocia na wsi.

Dyrektor Arkadiusz Piecyk wyjaśnił, że raport NIK na który powołał się radny Bogdan Latosiński dotyczył efektywności w roku 2009, która wówczas kształtowała się na poziomie 30%, natomiast tendencje rosnące w tym zakresie widoczne były już od 2010 roku, a dzisiaj średnio dla województwa wynosi ona ok. 60 %, a w niektórych powiatowych urzędach pracy nawet 80%. Jeśli zaś chodzi o zapotrzebowanie na zawody i kwalifikacje w województwie świętokrzyskim, od 6 lat realizowane jest badanie, które obejmuje ok. 1000 przedsiębiorców. Realizowane są również instrumenty prewencyjne – od 2014 funkcjonuje Krajowy Fundusz Szkoleniowy – w 2014 województwo otrzymało 1 mln 130 tys. zł, zaś na rok 2015 przeznaczono 5 mln 12 tys. zł (po wykorzystaniu tych środków powiatowe urzędy pracy mogą aplikować o dodatkowe fundusze). Dyrektor wyjaśnił, iż narzędzie to skierowane jest do osób powyżej 40 roku życia, pracowników przedsiębiorstw, którzy mają niskie kwalifikacje zawodowe, a więc tych którzy mogą być zagrożeni utratą pracy w pierwszej kolejności. Realizowany jest także w województwie świętokrzyskim jako jedyny w kraju specjalny program w ramach którego przeznaczono 6 mln zł na aktywizację osób z terenów wiejskich.

Radny Henryk Milcarz zwrócił uwagę na staże przyznawane coraz częściej na okres 3 miesiące, uznając że nawet zdolna osoba w tak krótkim czasie nie jest w stanie wykazać swoich umiejętności, a pracodawca ich rozpoznać i podjąć decyzję o zatrudnieniu. Chciał wiedzieć czy jest możliwość wydłużenia czasu odbywania takiego stażu?

W odpowiedzi na pytanie radnego Henryka Milcarza, **dyrektor Arkadiusz Piecyk** poinformował, że ustawa o promocji zatrudnienia wskazuje, że staż może trwać od 3 do 12 miesięcy, jednakże konkretne ustalanie czasu ich trwania jest autonomiczną decyzją poszczególnych powiatowych rad zatrudnienia. Jednocześnie poinformował, że Wojewódzki Urząd Pracy podejmuje rozmowy z dyrektorami powiatowych urzędów pracy, aby okres ten wynosił co najmniej 6 miesięcy.

Komisja przy dwóch głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia nr 22/15 stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Włoszczowa pomocy rzeczowej w formie ZESTAWU SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO, stanowiącego główną nagrodę w Plebiscycie Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina przedstawiła **Jolanta Zwierzchowska** – zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja przy jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia nr 23/15 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 3.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14.15.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Gałuszka

Protokół sporządził:
Michał Wójcik